
تعامل، مشارکت و هم افزایی فکری و علمی در ادارۀ امور 
مدرسـه، در پویایی نظام های آموزشی نقش برجسته ای 
دارد و زمینه سـاز رشـد و تحـول در ابعـاد آموزشـی و 
پرورشـی می شـود. افتخـار بسـیاری از مدرسـه های 
موفـق بـه چگونگـی بهره مندی شـان از ظرفیت هـای 
معلم هـا، دانش آمـوزان، شـوراها و انجمن های موجود 
اسـت کـه کیفیت بخشـی، تحول آفرینی و بهبـود فرایند 

یاددهی یادگیـری را  در پـی دارنـد.
 تحولات در نظام تربیت رسمی و عمومی کشور ما  شامل 
تغییرات هماهنگ  و منظمی است که  بر اساس یافته های 
مطالعـات نظری باید تمامی عناصر، مؤلفه ها، فرایندها 
و  روابـط  درون  و بیـرون نظام تربیت رسـمی و عمومی و 
عملکـرد ارکان و عوامـل سـهیم  و مؤثـر را در برگیرد. این 
سلسـله تغییرات منظـم تحت عنـوان »چرخش از وضع 

موجود به سـمت وضع مطلوب« قلمداد می شـود.
 یکـی از مؤلفه هـای مهـم و تأثیرگـذار در عرصـۀ 
تعلیم وتربیت »مشـارکت و مسـئولیت پذیری« ارکان و 
عوامل سـهیم و مؤثر اسـت و مدرسـه با تکیه بر اجزای 
تشکیل دهنده و ارکان آن شامل مدیر، شورای معلمان، 
شـورای مدرسـه، انجمن اولیا و مربیان، و شـورای 
دانش آموزی، قادر اسـت بـا هم فکری، هم افزایی 
و تعامـل ایـن ارکان با همدیگـر، به عنوان یکی از 
مهم تریـن نهادهـای تربیتـی و اجتماعی ایفای 
نقـش کنـد. این نقش با تکیه بر تدبیر، اندیشـه 
و برنامه ریـزی دقیـق کـه حاصـل تضـارب 
آرا و هم اندیشـی عناصـر و مؤلفه هـای آن 
است، به نحو مطلوب برای تعلیم وتربیت 
صحیـح و آماده کـردن دانش آموزان برای 
زندگـی آینده اجرا می شـود. بـا توجه به 

اهمیـت نقش شـورای معلمـان به عنوان »مغز و قلب هر مدرسـه« در ترسـیم 
فراینـد صحیـح آمـوزش و تربیت مطلوب، پرداختن بـه آن در اولویت قرار دارد 

و همـواره بـر آن تأکید می شـود.
بنابراین، شورای معلمان به منظور کیفیت بخشی و اثرگذاری فعالیت های آموزشی 

و تربیتی مدرسـه و در راسـتای تسهیل فرایند یاددهی یادگیری و تربیت دانش آموزان 
و ایجاد زمینۀ هم افزایی و مشارکت معلمان در امور مدرسه، با شرکت همۀ معلمان، 

معاونان، مربیان و مشـاوران تشکیل می شود. این شورا:
بهترین فرصت تصمیم سازی و تصمیم گیری برای نیل به اهداف تعلیم وتربیت است؛

بـا تصمیم هـای مدبرانـه، زمینـۀ خلق محیطـی آرام، با نشـاط و پویا را بیـن معلمان و 
دانش آموزان فراهم می کند؛

 فرصت برابر اظهارنظر، ارائۀ اندیشه ها و ایده ها در مسیر رشد و شکوفایی همه جانبه است؛
 زمینه ساز افزایش انگیزه، تقویت روحیه و تلطیف روابط است.

قطره دریاست 
دریـــــــــــــــــــــــــــــاستاگر  با 

یادداشت سردبیر
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   تپأملی در وظایف و اختیارات شورا
بـه دلیـل اهمیـت و تأثیرگـذاری ایـن شـورا، وظایـف و 
اختیـارات قابل توجهـی بـرای آن در نظر گرفته شـده اند 
کـه از آن جملـه می تـوان بـه ایـن مـوارد اشـاره کـرد: 
مشـارکت و همـکاری مؤثـر و کارآمـد در اجـرای 
برنامه هـا و فعالیت هـای آموزشـی، پرورشـی و 
پژوهشـی مدرسـه؛ کمـک بـه اجـرای طرح های 
آموزشـی  و پرورشـی برای ارتقا و بهبود مدیریت 
کلاس درس و تحقـق اهـداف یادگیری؛ کمک 
بـه افزایش نقـش تربیتی و مشـاوره ای معلمان 
و مربیـان مدرسـه؛ تسـهیل راه هـای ارتقـای 
سـلامت جسـمی و روانـی دانش آمـوزان و 

شورای معلمان 
به منظور 

كیفیت بخشی 
و اثرگذاری 

فعالیت های 
آموزشی و تربیتی 

مدرسه و در راستای 
تسهیل فرایند 

یاددهی یادگیری 
و تربیت 

دانش آموزان 
و ایجاد زمینۀ 

هم افزایپی و 
مشاركت معلمان 

در امور مدرسه، 
با شركت همۀ 

معلمان، معاونان، 
مربیان و مشاوران 

تشکیل می شود

دریـــــــــــــــــــــــــــــاست
پیشـگیری از آسـیب های روانی اجتماعی؛ شناسـایی، 
تربیت، هدایت و توانمندسـازی دانش آموزان مسـتعد با 

توجـه بـه توانمنـدی و اسـتعدادهای متنـوع آنان.
بسـیاری از مدرسـه ها چقدر زیبا از ایـن ظرفیت قانونی 
بهره منـد می شـوند! گاهی ادارۀ مدرسـه بـه دانش آموزان 
سـپرده می شـود و معلمـان عزیـز در جلسـۀ شـورا بـه 
 دنبـال تحقـق وظایـف، مأموریت هـا و اختیـارات خود

و بررسی و تحلیل رویدادها  و وقایع، و بهبود روش های 
یاددهی یادگیری هستند. زیباتر اینکه بعضی از مدیران و 
معلمـان در جلسـه های عصرانه و اردوهـای یك روزه، با 
حضور فعال خود در مدرسـه، ضمن تشـکیل جلسـه، با 
برپایی مسابقات ورزشی، نشست های علمی و مطالعۀ 

گروهی، سـاعت های خوشی را سپری می کنند.
اهمیـت و اثرگـذاری شـورای معلمـان، به خصـوص 
زمانـی که بـا خلاقیت های مدیـران و اسـتادان همراه 
می شـود، به اندازه ای اسـت که زبان و قلم از وصف 

آن ناتوان اسـت. 
مـا هسـتیم و یـک سـال تحصیلـی و فرصت های 
فـراوان و دنیایـی از خلاقیت ها بـرای ایجاد امید 
و نشـاط در فرزنـدان عزیزمان کـه در همه حال 

نگـران آیندۀ آنان هسـتیم ...

حسـنت به اتفاق ملاحت جهان گرفت
آری بـه اتفـاق جهـان می تـوان گرفت 

)حافظ/ غزل 87( 

عباسعلی مظفری
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